
GUBERNUR KALIMANrrAN TIMUR 


SALINAN 

PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN TIMUR 


NOMOR 46 TAHUN 2012 


TENTANG 


PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN 
TIMUR NOMOR 67 TAHUN 2011 TENTANG PELAKSANAAN KEGIATAN 
KONTRAK TAHUN JAMAK PEMBANGUNAN BANDAR UDARA LONG 
BAWAN KABUPATEN NUNUKAN PROVINSI KALIMANTAN TAHUN 
ANGGARAN 2011-2013 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR KALIMANTAN TIMUR, 

Menimbang : a, Hasil Forum 
Provinsi Kalimantan Timur dan sesuai Surat Lembaga 

Indonesia Nomor B-3707 jLKPPjD-IV/08/2012 
Agustus 2012, maka untuk kelancaran IJvJCc.u",," 

Udara Long 
Nunukan Provins! Timur, 

Timur Nomor 67 

b. 	 bahwa dimaksud 
dalam huruf a, 
Gubernur Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Gubernur Kalimantan Timur Nomor 67 2011 ten tang 

Kegiatan Kontrak Jarnak Pembangunan 
Bandar Udara Bawan Nunukan 

TimurTahun 2011-201 ' 

1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 

Selatan dan 
Republik Indonesia 

Lembaran Nomor 
1106); 

2 	 Undang-Undang Nomor 18 Tahun 
Konstruksi Repu blik 
1999 Nomor 54, Tarnbahan Lembaran 

Nomor 3833); 

3. 	 Nomor 31 1 
Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi, (Lembaran 
Republik Indonesia 1999 Namor 1 
Lembaran 

Indonesia Nomor 20 	 ten tang 
Tindak Pidana Repu blik Indonesia 
Tahun 2001 Nomor 134, Tambahan 
Repu blik Indonesia 4150); 



- 2 


4. 
Republik 


Nomor 3, Tambahan Lembaran 

Nomor 41 


5. 	 17 Tahun 2003 
Republik 

Indonesia 

6, tentang 
Republik 

Nomor 5, Tarnbahan Lembaran 
Nomor 4355); 

7. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 
Dan 

(Lembaran Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 56, 
Tarnbahan Lembaran Republik Nomor 
4400); 

8. 	 2004 
(Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor ,Tarnbahan Lembaran 
Nomor 4437), 

terakhir Undang-Undang Nomor 12 
Kedua Undang-Undang 

Nomor 32 Daerah 
(Lembaran Tahun 2008 Nomor 59, 

Republik 	 Nomor 
4844); 

9. 	 Undang-Undang Nomor 2004 

Antara Pusat 


Daerah 	(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
1 Negara Republik Indonesia 

10. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2009 
Tahun 2009 Nomor 1, 

Republik Indonesia Nomor 

11. 	 Nomor 12 Talmn 2011 
Peraturan (Lembaran 

Negara 	 Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Republik Indonesia Nomor 

5234); 

12. Peraturan Nomor 70 Tahun 2001 
Kebandarudaraan (Lembaran Repu blik Indonesia 

2001 Nomor 1 

Republik Indonesia Nomor 4146); 


13. 	 Nomor 
(Lembaran Republik 

Nomor 	 1 Tambahan 
Nomor 4578); 



- 3 

14. Nomor 8 Tahun 
Pelaporan dan kinerja Instansi 
(Lembaran Republik Tahun 2006 Nomor 

Lembaran Nomor 

15.Peraturan Pemerintah Nomor 
Antara 

Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/ Kota 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

16. 

17, 	 19 
Wewenang Kedudukan 

Gubernur Sebagai Wakil Pemerintah Wilayah 
Provinsi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 

blik 

Keuangan Gubernur Pemerintah di Wilayah 
Provinsi Negara Republik Tahun 2011 
Nomor 44); 

18, Presiden Nomor 	41 Tahun 2010 ten tang KebiJ 
Tahun 2010-2014; 

Peraturan Presiden 
Atas Peraturan 

Presiden Nomor Pengadaan 
Barang/J asa Republik 
Indonesia 2012 Nomor 155); 

20, Nomor 117/P Tahun 2008 tentang 
Faroek I MM, M,Si 

Timur dan Drs, H, Farid 
Gubernur Kalimantan Timur 

21, Peraturan Menteri 

22,Peraturan Menteri Dalam Nomor 53 2011 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2011 694); 

02 
Tahun 2008 tentang Pengelolaan 

Daerah Provinsi Kalimantan 02 
2008, Tambahan Lembaran Daerah Provins! 

Nomor 



4 


24. Peraturan Nomor 08 
Tahun 2008 Organisasi dan 

Dinas Daerah Provinsi 
Provinsi Kalimantan Timur Nomor 08 

2008, Provinsi 
Kalimantan Timur Nomor 33); 

25. 	 Daerah Provinsi Timur Nomor 13 
Tahun 2008 Pokok-Pokok Pengelolaan 
Daerah Daerah Provinsi Kalimantan Timur Nomor 
13 Tahun 2008); 

.Peraturan r Kalimantan Nomor 67 Tahun 
2011 tentang Kontrak Tahun cJamak 

Kabupaten 
Nunukan Provinsi 11
2013 
Nomor 67), 

27 	Peraturan Timur Nomor Tahun 
2012 tentang Perubahan Peraturan Gubernur Kalimantan 
Timur 67 Tahun 2011 
Kon trak J amak 
Bawan Provinsi Kalimantan Timur 

(Berita Provins! 
Kalimantan Timur Tahun 2012 Nomor 18); 

: 1. 

(MYC); 

2. 	 Nota Kesepakatan antara Gubernur Kalimantan 
Timur Ketua Dewan ,""",,",Xl'" 

Timur Nomor 903/7802/ 
Nomor 160/181/ VIII/II; 

3. Kesepakalan Bersama antara Pemerintah Provinsi 
Indonesia 

Bandara dan 
Sarana Wilayah Perbatasan Provinsi 

Bhakti Jaya 
119/l309/BPPWKA/ 12 dan Nomor 

1/Ill/ /2012 tanggal 8 Maret 2012. 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KEDUA 
ATAS PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN TIMUR NOMOR 
67 TAHUN 2011 TENTANG PELAKSANAAN KEGIATAN 
KONTRAK TAHUN JAMAK PEMBANGUNAN BANDAR 
LONG BAWAN KABUPATEN NUNUKAN PROVINSI 
KALIMANTAN TIMUR TAHUN ANGGARAN 2011-2013. 



5 

Pasal I 

Ketentuan dalam Timur Nomor 67 
Tahun 2011 Kontrak Tahun Jarnak 
Bandar 

Pasa13 

(1) 	 dasar pelaksanaan pengadaan barang/jasa untuk Pembangunan 
dilakukan 	melalui swakelola dan dengan Tentara Nasional 

Darat Nomor 54 

PasaI II 

berlaku tanggal 

mengetahuinya, 
Daerah Provinsi Kalimantan Timur. 

di Sarnarinda 
tanggal 3 September 12 

GUBERNUR KALIMANTAN TIMUR, 

ttd 

DR. H. AWANG FAROEK ISHAK 

di Samarinda 
3 12 Salinan sesuai 

SEKRETARlAT DAERAH PROV. KALTIM 
KEPALA BI HUKUM,SEKRETARIS DAERAH PROVINSI 

KALIMANTAN TIMUR, 

ttd 

Pembina I 


DR. H. IRIANTO LAMBRlE 19620527 198503 1 006 


BERITA DAERAH KALIMANTAN TIMUR TAHUN 2012 NOMOR 33 


